
Innspill til lokalisering av fagmiljøer på Lillestrøm 
 

Utgangspunktet er at de fagmiljøer som er på Kjeller i dag skal fortsette å være på 
Lillestrøm. Dette gjelder: sykepleie, vernepleie, yrkesfaglærer, produktdesign og 
jordmorfag.  Disse studiene utgjør ca. 10% av OsloMet’s aktivitet målt i antall 
studieplasser. Siden målet er at aktiviteten på Campus Lillestrøm skal utgjøre minst 20% 
av OsloMet’s aktivitet, må omkring 8% av dagens studieplasser i Pilestredet flyttes til 
Campus Lillestrøm. Rektoratet har lagt frem 3 profiler for nye Campus Lillestrøm: 

A. Helse og oppvekst. I dette alternativet flyttes deler av Institutt for sosialt arbeid, deler 
lærerutdanningen samt helesykepleier utdanningen til Campus Lillestrøm. 

B. Helse, bærekraftige bygg og infrastruktur. I dette alternativet flyttes 
byggingeniørutdanningen ved TKD til Campus Lillestrøm. 

C. Helse, organisasjon og teknologi. I dette alternativet flyttes deler av Handelshøyskolen 
og dataingeniørutdanningen ved TKD til Campus Lillestrøm. 

Prinsippene for valg av fagmiljøer på Campus Lillestrøm skal være: 

• Regional nytte og samarbeid 
• Attraktive studier og økonomisk bærekraft 
• Godt studiemiljø og arbeidsmiljø 

Jeg er skeptisk til det første prinsippet. Det hadde kanskje hatt noe for seg dersom Campus 
Lillestrøm lå et annet sted i landet enn Campus Oslo. De to campusene er imidlertid ikke 
mer enn 10 minutter unna hverandre med tog. Så vidt jeg kan skjønne vil det derfor ikke 
være noen studier ved OsloMet i dag som har mer «regional nytte» på Lillestrøm enn de 
allerede har i dag på Campus Oslo.  

Den største risikoen ved å flytte deler av OsloMets aktivitet i Pilestredet til Lillestrøm er at 
fagmiljøer splittes opp. Erfaringene fra Corona tiden har vist at fysisk tilstedeværelse i 
samme rom påvirker kreativitet og problemløsning positivt. Flytter man f.eks. deler av 
Handelshøyskolen til Lillestrøm vil høyst sannsynlig forskningsaktiviteten gå ned. Det er 
vanskelig å flytte Handelshøyskolen uten å flytte deler av Finansmiljøet, deler av 
Samfunnsøkonomimiljøet, deler av organisasjonsmiljøet da alt er nødvendige ingredienser 
på en Handelshøyskole. Forskningsaktiviteten vil derfor kunne rammes betydelig av en slik 
flytting. 



Et prinsipp for valg av fagmiljøer kunne derfor være: Studier med liten tilknytning til resten 
av Campus Pilestredet bør flyttes i sin helhet slik at forskningsaktiviteten ikke rammes. 

Det å flytte deler av et miljø bør unngås. Mange fagmiljøer på OsloMet er små 
sammenlignet med tilsvarende miljøer på BI og UiO. Flytting av deler av aktiviteten vil 
forverre konkurransekraften vesentlig versus BI og UiO. 

I ledelsens notat argumenteres det for at man kan få flere søkere totalt med flere 
Campuser. For noen vil det være mest praktisk å studere på Lillestrøm, og tilstedeværelsen 
av en campus der kan være det som får disse til å studere i det hele tatt. Det taler for et 
fjerde prinsipp: 

• Studier med tomme plasser i dag bør delvis flyttes til Lillestrøm for å få fylt opp 
plassene 

Det må være et overordnet hensyn for OsloMet å bruke sine ressurser best mulig. Studier 
med tomme plasser betyr ressurssløsing. Hvis vi kan få fylt opp disse plassene ved å flytte 
deler av disse studiene til Lillestrøm, må det ha overordnet prioritet. 

Et spørsmål jeg har stilt meg er om det er mulig å flytte deler av studietilbudet på Campus 
Oslo uten å flytte stillinger med forskningsaktivitet. Dette for å unngå at fagmiljøer splittes 
opp. Det er fullt mulig å reise ut og inn til Lillestrøm og gi forelesninger pga. den svært raske 
togforbindelsen.  

For å oppsummere, mine anbefalinger er for flytting fra Campus Oslo til Campus 
Lillestrøm: 

1) Studier med tomme plasser i dag bør delvis flyttes til Lillestrøm for å få fylt opp 
plassene. Stillinger med forskningstid flyttes ikke, kun rene undervisningsstillinger. 
Ansatte med forskningstid kan gjerne undervise på Lillestrøm, men det legges opp til at 
disse reiser fram og tilbake for å gjøre dette, mens deres arbeidssted er på Campus 
Oslo. 

2) Dersom ikke 1) gir tilstrekkelig aktivitet på Lillestrøm, kan studier med liten tilknytning til 
resten av Campus Pilestredet flyttes i sin helhet slik at forskningsaktiviteten ikke 
rammes.  
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